
SIA “Gaismas tilts 97” 
Reģ. Nr. 40003356352 

privātā pamatskola “Gaismas tilts 97”  
Reģ. apliecības Nr. 4312802726 

Nākotnes iela 3, Ķekava, Ķekavas pag., Ķekavas novads, LV –2123 
Tālrunis: 67937884, e-pasts gt97@gt97.lv 

 

 

  

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar 2024. gada 29. augusta direktora rīkojumu nr.1 
 

Izdoti saskaņā ar 

Izglītības likuma, Vispārējās izglītības likumu, Bērnu tiesību aizsardzības likumu un spēkā esošajiem MK noteikumiem 

un privātās pamatskolas “Gaismas tilts 97” 

Nolikumu 

 

Privātās pamatskolas “Gaismas tilts 97” PI grupu   

iekšējās kārtības noteikumi 

  

mailto:gt97@gt97.lv


Privātās pamatskolas “Gaismas tilts 97” PI grupu   
iekšējās kārtības noteikumi 

2 

Saturs 
I. Vispārējie noteikumi ................................................................................................................ 3 

II. BĒRNU UZŅEMŠANA PI GRUPĀ .......................................................................................... 3 

III. ORGANIZATORISKI ADMINISTRATĪVIE PIENĀKUMI ........................................................... 3 

IV. BĒRNU UZVEDĪBAS NOTEIKUMI IESTĀDĒ UN TĀS TERITORIJĀ ORGANIZĒTAJOS 
PASĀKUMOS ........................................................................................................................ 4 

V. BĒRNU TIESĪBAS .................................................................................................................. 5 

VI. PI GRUPĀS NAV ATĻAUTS ................................................................................................... 6 

VII. IZGLĪTĪBAS PROCESA ORGANIZĀCIJA, PASĀKUMI BĒRNU DROŠĪBAS 
NODROŠINĀŠANAI .............................................................................................................. 6 

VIII. PAR PIECGADĪGO UN SEŠGADĪGO BĒRNU OBLIGĀTO IZGLĪTĪBU ................................... 7 

IX. KĀRTĪBA, KĀDĀ TIEK VEIKTI NORĒĶINI AR VECĀKIEM PAR BĒRNA UZTURĒŠANOS 
PRIVĀTĀS PAMATSKOLAS “GAISMAS TILTS 97” PI GRUPĀS ........................................... 7 

X. IEMESLI BĒRNA ATSKAITĪŠANAI NO PRIVĀTĀS PAMATSKOLAS “GAISMAS TILTS 97” PI 
GRUPAS ............................................................................................................................... 7 

XI. ATBILDĪBA PAR IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMU NEIEVĒROŠANU .............................. 7 

XII. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI ..................................................................................................... 8 

 

  



Privātās pamatskolas “Gaismas tilts 97” PI grupu   
iekšējās kārtības noteikumi 

3 

I. Vispārējie noteikumi 

1. Privātās pamatskolas “Gaismas tilts 97” (turpmāk – Iestādes) PI grupu iekšējās kārtības 

noteikumu mērķis ir veicināt, lai ik viens bērns ir patstāvīgs, uzņēmīgs, pozitīvs saskarsmē, 

atbildīgs, ievēro drošības, veselības aizsardzības, Latvijas Republikas, Iestādes normatīvo 

dokumentu prasības. 

2. Bērniem, viņu vecākiem/aizbildņiem, uzsākot sadarbību vai mācības Iestādē, jāiepazīstas ar 

Iestādes noteikumiem – “PI grupu iekšējās kārtības noteikumi” un savas kompetences ietvaros, 

jāatbild par to ievērošanu: 

2.1. katra mācību gada sākumā (septembrī) un atkārtoti II semestra sākumā, kā arī atkārtoti 

mācību gada laikā, apgūstot konkrēto tēmu vai uzsākot darbību, kura var apdraudēt bērna 

drošību un veselību; 

2.2. nedēļas laikā pēc mācību uzsākšanas Iestādē; 

2.3. bērni, atbilstoši vecumam un spējām, un izglītojamo vecāki/aizbildņi ar savu parakstu 

apliecina, ka ir iepazīstināti ar Iestādes iekšējās kārtības noteikumiem; 

2.4. Šo noteikumu neatņemama sastāvdaļa ir “Instruktāžu veikšanas kārtība Iestādes PI grupās” 

(1. pielikums).  

II. BĒRNU UZŅEMŠANA PI GRUPĀ 

3. Pirmsskolas izglītības grupu darba laiks ir piecas darba dienas nedēļā no plkst. 7.00 līdz plkst. 

19.00. 

4. Bērns tiek uzņemts PI grupā: 

4.1. iesniedzot privātās pamatskolas „Gaismas tilts 97” (turpmāk – Skolas) direktorei  

iesniegumu, bērna dzimšanas apliecības kopiju, izziņu par deklarēto dzīves vietu un 

noslēdzot līgumu ar Skolu un ēdināšanas uzņēmumu; 

4.2. iesniedzot PI grupas pedagogam bērna medicīnas karti ar ziņām par bērna dispanserizāciju, 

profilaktiskām potēm un veselības stāvokļa novērtējumu, ārsta izziņu par to, ka bērns nav 

bijis kontaktā ar infekcijas slimniekiem. 

III. ORGANIZATORISKI ADMINISTRATĪVIE PIENĀKUMI 

5. Ievērot PI grupu darba laiku – katru darba dienu no plkst. 7.00- 19.00:  

5.1. bērnus uz grupu jāatved ne vēlāk kā plkst. 8.30; 

5.2. ja bērnu nav iespējams atvest uz grupu līdz plkst. 8.30, tad bērnam brokastis jānodrošina 

mājās;   

5.3. vecākiem/aizbildņiem vai personām, kuras atved bērnu uz grupu, bērns obligāti jānodod 

Skolas dežurantam vai PI grupas pedagogam, vai auklītei. Pretējā gadījumā PII neatbild par 

bērna dzīvību un veselību;  

5.4. bērnu no grupas var izņemt jebkurā laikā, to saskaņojot ar PI grupas pedagogu, 

Vecākiem/aizbildņiem pakaļ bērnam jāierodas ne vēlāk kā plkst. 18.45, bet 5 – 6 gadīgo 

grupu bērniem ne ātrāk kā plkst.17.00. 

5.5. bērnu no grupas izņemt aizliegts: 

5.5.1. iereibušām personām; 

5.5.2. bērniem vecumā līdz 13 gadiem; 



Privātās pamatskolas “Gaismas tilts 97” PI grupu   
iekšējās kārtības noteikumi 

4 

5.5.3. personām, kuras nav uzrādītas grupas ziņu kartītē vai arī, ja par šīm personām grupas 

pedagogs nav brīdināts; 

5.5.4. vest uz grupu slimu bērnu. 

5.6. atvedot bērnu uz grupu, jāinformē PI pedagogs par iespējamām novirzēm no normas, kas 

neapdraud citus bērnus, bērna veselības stāvoklī (astmas lēkmes, ar ēdienkartes izņēmumiem 

un tml.);  

5.7. jāreaģē uz norādījumiem (speciālistu apmeklējumi, profilaktiskas potes), ko izteicis ārsts, 

kurš veic bērnu profilaktiskās pārbaudes grupā; 

5.8. ja bērns neapmeklē PI grupu: 

5.8.1. slimības dēļ – jābrīdina PI pedagogs saslimšanas dienā līdz plkst. 7.30; 

5.8.2. ģimenes apstākļu dēļ – jāraksta iesniegumu iepriekšējā dienā; 

5.8.3. ja bērns slimības vai citu iemeslu, par kuriem iepriekš nav ziņots, dēļ nav apmeklējis 

PI grupu vairāk kā divas dienas, ierodoties grupā, jāuzrāda ārsta zīme. 

5.9. bērns uz PI grupu ir jāatved tīrs, apkopts, kārtīgā un bērnam atbilstošā ērtā apģērbā, kuru 

bērns var viegli uzģērbt, noģērbt, aizpogāt un aizsaitēt; 

5.10.  bērns jānodrošina ar viņa izglītošanai nepieciešamajiem personīgās lietošanas kancelejas 

piederumiem, sporta tērpu un apaviem nodarbībām laukā un telpās;  

5.11. vecākiem/aizbildņiem jāapmeklē vecāku sapulces un citi PI grupas organizētie pasākumi; 

5.12. starpgadījumus, pārpratumus kā pirmajā instancē skaidrot pie PI pedagogiem, tad iestādes 

administrācijas. 

5.13. savlaicīgi veikt maksājumus par pusdienām un pulciņiem, ja bērns tādus apmeklē. 

5.14. Vecākiem/aizbildņiem ir tiesības: 

5.14.1. saņemt jebkuru informāciju par bērna audzināšanu, izglītošanu un attīstību grupu 

darba laikā vai vadības, psihologa pieņemšanas laikā; 

5.14.2. iepriekš saskaņojot laiku ar pedagogiem, vērot grupu nodarbības; 

5.14.3. sniegt ierosinājumus sadzīves jautājumos un saņemt atbildi par to īstenošanas 

iespējām; 

5.14.4. saņemt informāciju (kvīti, rēķinu) un nepieciešamības gadījumā skaidrojumu par 

aprēķināto maksu par ēdināšanu. 

IV. BĒRNU UZVEDĪBAS NOTEIKUMI IESTĀDĒ UN TĀS TERITORIJĀ 
ORGANIZĒTAJOS PASĀKUMOS 

6. Bērnam, atbilstoši savam vecumam, ir pienākumi:  

6.1. katru dienu ierasties Iestādē un piedalīties nodarbībās;  

6.2. ar cieņu un pieklājīgi izturēties pret vecākie/aizbildņiem, Iestādes darbiniekiem un citiem 

pieaugušajiem; 

6.3.  ar cieņu izturēties pret Latvijas valsti un tās simboliem;  

6.4. ievērot sabiedrībā pieņemtos uzvedības noteikumus;  

6.5. neaizskart citu bērnu un pieaugušo tiesības un likumīgās intereses, aizliegts fiziski un psihiski 

ietekmēt citus bērnus un pieaugušos;  

6.6. saudzīgi izturēties pret apkārtējo vidi (materiālajām vērtībām, dabu);  

6.7. rūpīgi izturēties pret saviem individuālajiem mācību materiāliem, uzturēt kārtību vietā, kur 

atrodas;  



Privātās pamatskolas “Gaismas tilts 97” PI grupu   
iekšējās kārtības noteikumi 

5 

6.8. ievērot šos un citus noteikumus, kas ir spēkā Iestādē. 

7. Bērna uzvedības noteikumi, atrodoties Iestādē:  

7.1. 7.1. nav atļauts traucēt grupas biedrus;  

7.2.  jāievēro rotaļu un spēles noteikumi;  

7.3.  šķēres, adatas, zīmuļus, flomāsterus, akvareļa un guaša krāsas, pirkstiņ krāsas, plastilīnu u.c. 

mācību piederumus drīkst izmantot tikai ar pedagoga atļauju un pedagoga klātbūtnē;  

7.4.  pēc rotaļāšanās rotaļlietas un piederumi jāsakārto un jānoliek savās vietās;  

7.5.  pārvietoties pa kāpnēm drīkst tikai ar apaviem kājās;  

7.6.  ejot pa kāpņu ārējo pusi, jāturas pie kāpņu margām;  

7.7.  pa kāpnēm jāiet lēnām un pa vienam pakāpienam, nedrīkst lēkāt, grūstīties vai skriet;  

7.8.  pirms ēdienreizēm jānomazgā rokas;  

7.9.  pie galda jāsēžas uzmanīgi, negrūstoties, neaplejoties ar ēdienu;  

7.10. apsēžoties un pieceļoties no galda, krēsls jāpaceļ, nevis jāatstumj;  

7.11. pie galda nerotaļāties, nespēlēties ar ēdienu un nešūpoties uz krēsla;  

7.12. atrasties tikai savā guļvietā;  

7.13. nestāvēt gultā stāvus;  

7.14. nelēkāt pa gultu;  

7.15. nekarāties pāri gultas malām;  

7.16. netraucēt citiem bērniem atpūsties;  

7.17. ievērot sabiedrībā pieņemtos uzvedības noteikumus.  

8. Bērna uzvedības noteikumi, atrodoties ārpus Iestādes telpām:  

8.1.  pastaigas laikā neiet ārpus Iestādes teritorijas;  

8.2.  jāatrodas pastaigai paredzētajā vietā, nav pieļaujams to patvaļīgi pamest;  

8.3.  rotaļāties atļauts ar pedagogu atļautajiem priekšmetiem;  

8.4.  nav atļauts tuvoties sētai un vārtiņiem;  

8.5.  nav atļauts uzsākt sarunas ar nepazīstamiem cilvēkiem, kuri atrodas aiz sētas vai teritorijā, 

pieņemt no viņiem dāvanas vai saldumus;  

8.6.  šūpoties, slidināties no slidkalniņa un izmantot vingrošanas ierīces atļauts pedagoga 

klātbūtnē, kura uzraudzībā atrodas bērni;  

8.7.  šūpojoties nedrīkst atlaist rokas;  

8.8.  ja pastaigas laikā pāri žogam pārkrīt rotaļlieta (bumba), jāpasaka par to pieaugušajiem. 

Aizliegts tai doties pakaļ patstāvīgi.  

8.9.  saudzīgi izturēties pret Iestādes teritorijā esošajiem kokiem, krūmiem un augiem. 

V. BĒRNU TIESĪBAS 

9. Iegūt pirmsskolas izglītību atbilstoši valsts normatīvajiem dokumentiem un licencētajai izglītības 

programmai. 

10. Izglītošanas procesā izmantot Iestādes telpas un mācību līdzekļus. 

11. Saņemt informāciju no pedagogiem par visiem jautājumiem, kas saistīti ar izglītošanos un 

audzināšanu. 

12. Uzturēties dzīvībai un veselībai drošos apstākļos Iestādē un tās organizētajos pasākumos, būt 

aizsargātiem no fiziskās, emocionālas un seksuālas vardarbības un ekspluatācijas. 



Privātās pamatskolas “Gaismas tilts 97” PI grupu   
iekšējās kārtības noteikumi 

6 

13. Tiesības uz jebkāda veida informāciju par izglītojamā konfidencialitāti, izņemot likumos 

noteiktajos gadījumos. 

14. Brīvi paust un aizstāvēt savas domas un uzskatus, ievērojot cieņas un pieklājības normas. 

15. Iespēju piedalīties interešu izglītības pulciņos un pasākumos, pārstāvēt Iestādi dažādos koncertos, 

konkursos, skatēs.  

16. Saņemt speciālu ēdināšanu, ja to nosaka veselības stāvoklis un dietologa, alergologa, ģimenes 

ārsta rekomendācija Iestādei. 

17. Jebkurā situācijā, ikvienā gadījumā bērns var saņemt paskaidrojumus, palīdzību un atbalstu no 

Vadītājas, pedagogiem un Iestādes darbiniekiem, kā arī korektā veidā izteikt un aizstāvēt savas 

domas un viedokli, paust attieksmi. 

VI. PI GRUPĀS NAV ATĻAUTS 

18. Ienest sērkociņus, šķiltavas, stiklus, akmentiņus, nūjiņas un citus bīstamus priekšmetus, ar kuriem 

bērns var savainoties pats vai savainot citus;  

19. Apsaukāties, spļaudīties, apvainot, kost, skrāpēties, durt ar asiem priekšmetiem, raustīt aiz drēbēm 

un matiem, aizskart un sist grupas biedrus;  

20. Mētāt savas lietas un priekšmetus;  

21. Liekties ārā pa atvērtu logu;  

22. Bez pieaugušo atļaujas pamest grupas telpas, ja vien nav iestājusies ārkārtas situācija;  

23. Pārvietojoties un atrodoties telpās, nav atļauts skriet, grūstīties un mētāties ar rotaļlietām un citiem 

priekšmetiem. 

VII. IZGLĪTĪBAS PROCESA ORGANIZĀCIJA, PASĀKUMI BĒRNU DROŠĪBAS 
NODROŠINĀŠANAI 

24. Sporta nodarbības bērns apmeklē sporta tērpā. 

25. Rīta cēlienā pedagogi organizē rotaļnodarbības, pastaigas Iestādes teritorijā un ārpus Iestādes 

teritorijas, individuālo darbu ar bērniem.  

26. Par organizētajām pastaigām ārpus Iestādes teritorijas, vecāks/aizbildnis ar savu parakstu mācību 

gada sākumā apliecina savu piekrišanu. 

27. Mācību ekskursijā ārpus Iestādes grupas pedagogi bērnus ved, ja bērna vecāki dod savu 

piekrišanu. 

28. Pirms došanās ekskursijās, pastaigās ārpus Iestādes teritorijas, grupas pedagogs iepazīstina bērnus 

ar drošības noteikumiem „Par drošību ekskursijās un pārgājienos” (skat. Izglītojamo drošības 

noteikumi). Par noteikumu iepazīstināšanu grupas pedagogs veic ierakstu skolvadības sistēmā e-

klase. Dodoties pastaigā ārpus Iestādes, jānodrošina vismaz 2 pieaugušo klātbūtne līdz 30 bērnu 

grupai. 

29. Pastaigas ārā tiek nodrošinātas atbilstoši dienas ritmam. Āra pastaigām vecāki/aizbildņi bērnam 

nodrošina apģērbu atbilstoši laika apstākļiem. 

30. Ja bērns veselības stāvokļa pasliktināšanās dēļ no Iestādes nosūtīts mājās, pēc slimošanas 

atgriežoties Iestādē iesniegt ārsta izziņu par bērna veselības stāvokli. 

31. Ja bērns slimības dēļ nav apmeklējis Iestādi, nepieciešams Iestādē iesniegt izziņu par bērna 

veselības stāvokli. 



Privātās pamatskolas “Gaismas tilts 97” PI grupu   
iekšējās kārtības noteikumi 

7 

32. Medikamentus nedrīkst atstāt bērna skapītī. 

33. Grupas pedagogu darbnespējas laikā vai citas attaisnotas prombūtnes laikā aizvieto kāds no 

Iestādes pedagogiem. 

VIII. PAR PIECGADĪGO UN SEŠGADĪGO BĒRNU OBLIGĀTO IZGLĪTĪBU 

34. Saskaņā ar Izglītības likumu (4.pants) https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p-316671 

un Vispārējās izglītības likumu (201. pants) https://likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-

likums#p-316633, bērnam no piecu gadu vecuma izglītība Latvijas valstī ir obligāta. 

35. Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācību apgūst līdz kalendārajam gadam, kurā bērns kļūst 

septiņus gadus vecs. Atkarībā no bērna veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības, 

sagatavošanu pamatizglītības apguvei var pagarināt par vienu gadu: saskaņojot ar vecākiem un 

ģimenes ārsta atzinumu. 

36. Iestādes vadītāja, pamatojoties uz pirmsskolas izglītības programmu, izsniedz liecību ar bērna 

sasniedzamo rezultātu vērtējumiem un izziņu par pirmsskolas programmas apguvi, kas jāiesniedz 

skolā, kurā bērns uzsāks mācības 1. klasē. 

IX. KĀRTĪBA, KĀDĀ TIEK VEIKTI NORĒĶINI AR VECĀKIEM PAR BĒRNA 
UZTURĒŠANOS PRIVĀTĀS PAMATSKOLAS “GAISMAS TILTS 97” PI 

GRUPĀS 

37. Pārskaitīt noteikto maksu par bērna ēdināšanu katru mēnesi trīspusējā līgumā norādītajā laikā un 

kontā. 

38. Pirms aiziešanas vasaras brīvlaikā, jāraksta iesniegums, ja tas nesakrīt ar laiku, kad grupa slēgta 

un jāveic maksājumus par iepriekšējo periodu par ēdināšanu un pulciņu nodarbībām. 

X. IEMESLI BĒRNA ATSKAITĪŠANAI NO PRIVĀTĀS PAMATSKOLAS “GAISMAS 
TILTS 97” PI GRUPAS 

39. Bērnu no PI grupas atskaita, ja: 

39.1. bērna veselības stāvoklis pēc ārstu komisijas slēdziena nepieļauj bērna atrašanos vispārējā 

tipa pirmsskolas izglītības iestādē; 

39.2. ja bērns bez attaisnojoša iemesla ilgāk nekā 1 mēnesi neapmeklē izglītības iestādi;  

39.3. ja vecāki/aizbildņi noteiktajā termiņā  nav samaksājuši par bērna uzturēšanu izglītības 

iestādē;  

39.4. ja vecāki/aizbildņi sistemātiski nepilda  vecāku iekšējās kārtības noteikumus.  

40. Par bērna atskaitīšanu vecāki/aizbildņi tiek brīdināti 7 kalendārās dienas pirms bērna atskaitīšanas 

no PI grupas. 

41. Ja vecāki/aizbildņi bērnu no PII izņem ģimenes vai citu apstākļu dēļ, bērna dokumenti: attīstības 

karte tiek izsniegti pēc apmaksas kvīts uzrādīšanas. 

XI.  ATBILDĪBA PAR IEKŠĒJĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMU NEIEVĒROŠANU 

42. Vecākiem/aizbildņiem Noteikumu ievērošana ir saistoša tiktāl, lai nodrošinātu bērnu tiesību un 

pienākumu izpildi.  

http://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p-316671
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums#p-316671
https://likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums#p-316633
https://likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums#p-316633


Privātās pamatskolas “Gaismas tilts 97” PI grupu   
iekšējās kārtības noteikumi 

8 

43. Noteikumu neievērošanas gadījumā pedagogs vai Iestādes administrācija: 

43.1. sniedz skaidrojumu par noteikumu ievērošanas kārtību, var izteikt mutisku aizrādījumu; 

43.2. veic individuālas sarunas ar vecākiem/aizbildņiem, sniedz rakstisku ziņojumu atbalsta 

personālam; 

44. Sūdzības un pretenzijas par noteikumu pārkāpumu izskatīšanu veic individuālās pārrunās: 

44.1.  grupas pedagogi ar vecākiem/aizbildņiem; 

44.2.  Iestādes administrācija kopā ar grupas pedagogu un vecākiem; 

44.3.  grupas vecāku sapulcē. 

45. Atkārtota Noteikumu pārkāpšanas gadījumā, Iestādes vadītājs, izvērtējot situāciju, ziņo 

pašvaldības institūcijām (Bāriņtiesai, Sociālajam dienestam, Pašvaldības policijai, utt.).  

46. Noteikumu neievērošana no Iestādes pedagoga vai darbinieka puses uzskatāma par rīcību, kuras 

rezultātā pedagogs vai darbinieks ir zaudējis darba devēja uzticību. 

XII. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

47. Noteikumus ievieto Iestādes tīmekļa vietnē un  e-klases sistēmā sadaļā “Iestādes jaunumi”. 

48. Noteikumi var tikt papildināti, izmaiņu veikšanas nepieciešamību nosaka likumdošanas izmaiņas 

un no tā izrietošo izmaiņu nepieciešamība, terminoloģijas novecošana vai izmaiņas iestādes 

funkcijās.  

49. Atzīt par spēku zaudējušiem privātās pamatskolas “Gaismas tilts 97” 2016. gada 21. janvāra 

“Vecāku iekšējās kārtības noteikumus”. 


